
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 63Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA N°1938/2021, de 01 de Outubro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Conduzir Servidor.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Vigia/PA
NOME DO SERVIDOR: EDEVALDO NUNES DE ARAUJO
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57217081/ 1
DATA INÍCIO: 24.09.2021
DATA TÉRMINO: 24.09.2021
QUANTIDADE: 0,5 (meia) Diárias
PORTARIA N°1940/2021, de 01 de Outubro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar Disciplinas.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Paragominas/PA
NOME DO SERVIDOR: ALINE SOUZA SARDINHA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 57233073/ 1
DATA INÍCIO: 20.10.2021
DATA TÉRMINO: 04.11.2021
QUANTIDADE: 15,5 (quinze e meia) Diárias
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 712213
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA Nº 941/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/1078899
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 1 ½ (UMA E meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: Charles Morandini Silveira de Matos, Colabora-
dor eventual, CPF: 997.417.762-68, o qual se deslocará ao município de São 
Domingos do Capim/PA no período de 28/09 a 29/09/2021, com objetivo de 
averiguar, em caráter de urgência, a situação da estrutura do Hortas que foi 
danifi cada pela ventania da chuva que veio a desabar a estrutura.
 Classifi cação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 943/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/1080069
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 9½ (NOVE E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ANA PATRÍCIA ARÚJO RAMOS, 
57217289/3, COORDENADORA; FRANCY GABRIELA MARQUES CHAMON-
T,MAT. 80645399/1, COORDENADORA; LEOMARQUES CRUZ DOS SANTOS 
57192819/1 ASSIST. ADMINISTRATIVO, QUE IRÃO VIAJAR PARA OS MUNI-
CIPIOS DE OS MUNICIPIOS DE ITUPIRANGA, PARAUAPEBAS, XINGUARA, 
GOIANÉSIA E BREU BRANCO/PA NO PERÍODO DE 03 À 12/10/2021,COM 
OBJETIVO DE ATENDIMENTO DOS TRABALHADORES NO CENTRO DE TRA-
BALHO E CIDADANIA, CUJO MOTORISTA WALDIR DUARTE NOGUEIRA, 
MAT.5907264 REALIZARÁO DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária: 43105- 11.333.1504.8950 0101006357 
266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 30 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 944/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1079571
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 1 ½ (UMA E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Maria de Nazaré Cardoso Costa da 
Rocha, Diretora - DISAN, Matrícula: 80845759/3, CPF: 207.416.932-91 
e, Luís Guilherme Cardoso Dantas, Gerente, Matrícula: 54189624, CPF: 
297.682.682-04 os quais se deslocarão ao município de Concórdia do Pará/
PA no período de 01/10 a 02/10/2021, com objetivo de promover a inclu-
são sócio-produtiva das famílias em situação de vulnerabilidade social para 
a servidora Maria de Nazaré Cardoso Costa da Rocha e realizar monitora-
mento dos benefi ciários produtores e unidade recebedora, e reunir com 
o controle social municipal do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA 
para o servidor Luís Guilherme Cardoso Dantas, CUJO MOTORISTA DIOGO 

ARANTES DE CASTRO, MAT. 320369 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
 Classifi cação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8397 0101006357 
247.170 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 712004
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 725 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021-  
CONCEDER 14 dias de Licença para tratamento de saúde a servidora: Silvânia 
Fabiano Lima, mat:54197158/1 ,cargo: monitor, período 23.04.20 a  06.05.20
PORTARIA Nº. 726 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021-  
CONCEDER 14 dias de Licença para tratamento de saúde ao servidor: William de 
Sousa Oliveira, mat:54193602/1 ,cargo: monitor, período.04.05.21 a  17.05.21
PORTARIA Nº. 727 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021- 
DESIGNAR:Adriana do Nascimento Franco, cargo: Agente Administrativo, mat: 
54195782/1 para responder pela gerência do GEREM, na ausência do titular 
André Bezerra de Araújo, mat: 5956790/1, função: Gerente II que estará de 
gozo de férias , período de 04.10.21 a 03.11.21,com ônus para Administração
PORTARIA Nº. 728 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021-  
CONCEDER:08 dias Licença Gala ao servidor: Renato de Souza Lima, 
mat:57204767/3 cargo monitor período 23.09.21 a 30.09.21.
Luiz Celso da Silva -Presidente-FASEPA

Protocolo: 711913
..

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 29/2021-FASEPA; Pregão eletrônico 15/2021; 
Parecer Jurídico N°179/2021-PROJUR; FORUM: BELÉM/PA.
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a aquisição de equipamen-
tos de segurança (detectores de metal), para atender as necessidades das 
Unidades de Atendimento de Medidas Socioeducativas do Pará-FASEPA, 
pelo período de 12 meses.
Assinatura: 01 de outubro de 2021; Vigência: 01/10/2021 a 30/09/2022; 
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: Gestão/Unidade: 680201 Fon-
te: 0261 Programa de Trabalho: 0824314438393 Elemento de Despesa: 
449052 Valor: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais)
Partes: FASEPA e SENSORIAL DETECTORES DE SEGURANÇA LTDA EPP es-
tabelecida na Rua Florianópolis, Nº 45, Sala 09, Bairro: Centro, Paulo Lopes 
– SC, CEP: 88490-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.054.830/0001-76
Ordenador Responsável: LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 712185
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 019/2021
Processo n° 2021/805410
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFI-
CINAS DE PANIFICAÇÃO(PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTI-
GRANJEIRO, para atender as demandas da Sede e Unidades Socioeduca-
tivas de Belém, Mesorregião Região Metropolitana, Marabá e Santarém, 
conforme especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo de Re-
ferência, anexo I do edital.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://www.
compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fasepa.pa.gov.
br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 18 de Outubro de 2021, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Emmanoel H. G. Santos
Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 712069
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 474, de 1º de outubro de 2021.
Processo nº 1083409/2021.
OBJETIVO: Custear despesas com de pequeno vulto com locomoção de 
adolescente, custodiado no CAS I, até o porto de Macapá/AP, conforme os 
termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 188223
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – LOCOMOÇÃO – R$ 60,00
SERVIDORES: NILTON DE MIRANDA CORDOVIL, MONITOR, Matricula 
54182622/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 07 (sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 712164


